PREFEITURA DE VERANÓPOLIS
Protocolo: 2024001173764

Pregão Eletrônico nº 057/2024: Contratação de empresa para reparos na pavimentação asfáltica em CBUQ na Estrada Buarque
de Macedo, Monte Bérico e na Av. Osvaldo Aranha, ( Emenda Parlamentar 202230200012 – Plano de Ação 09032022-018558) .
Abertura da sessão: 20/12/2024 às 9h. Informações através do Fone 54 3441-4534 ou pelo site  www.veranopolis.rs.gov.br .
Veranópolis, 05 de dezembro de 2024. WALDEMAR DE CARLI - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Protocolo: 2024001173519

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 105/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024
Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel tipo S10 e óleo diesel comum), destinados ao consumo dos

veículos Automotores e maquinários de propriedade do Município de Alto Alegre .  Tipo de licitação: Menor valor por item . Data e
horário da sessão: 19.12.2024 às 08:30 horas. Íntegra do edital www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
Alto Alegre/RS, 05 de novembro de 2024. AVELINO SALVADORI - Prefeito Municipal .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2024001173738

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O município de Cachoeira do Sul-RS torna pública as seguintes homologações: Processo Nº 3111/2024, Pregão Nº 128/2024 –
Registro de Preço para contratação de empresa para recuperação da pavimentação. Processo Nº 13328/2024, Pregão Nº
125/2024 – Registro de Preço para aquisição de cestas básicas. As atas das licitações com os objetos, quantidades, valores e
fornecedores, encontram-se a disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 0 (xx) 51-3724-6054, em horário de
expediente. Cachoeira do Sul, 05 de dezembro de 2024.

Maria Luísa Bonini,
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2024001173645

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2024 - A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos
interessados que às 08h30min do dia 20 de dezembro de 2024, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para Contratação de empresa especializada com responsabilidade técnica, material e mão
de obra, para execução de adequação das Escolas da Rede Municipal de Campo Bom aos projetos de PPCI já elaborados e
aprovados. O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba
COMPRAS E LICITAÇÕES, ou diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de
Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS. LUCIANO
LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal. RETIFICAÇÃO DE EDITAL - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2024 - A
Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS, torna público aos interessados que o Edital em epígrafe, qual seja, Aquisição de materiais
de informática (tablets e pontos de acesso Wi-Fi), foi retificado. A data de abertura da sessão pública fica agendada para o dia
18/12/2024. A retificação estará disponível diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município, na aba
Licitações. Campo Bom, 5 de dezembro de 2024. LUCIANO L. B. ORSI, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
Protocolo: 2024001173412

PREGÃO Nº 95/2024 OBJETO: Aquisição de brinquedos de parque infantil (playgrounds) para a nova escola da Municipalidade.
Data da Abertura: 19/12/2024 às 9h. PREGÃO Nº 96/2024 OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.
Data da Abertura: 20/12/2024 às 9h. PREGÃO Nº 97/2024 EXCLUSIVO OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios. Data da Abertura: 23/12/2024 às 9h. Plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br Candelária, 04 de
dezembro de 2024. NESTOR RUBEM ELLWANGER Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Protocolo: 2024001173762

O Prefeito de Canela/RS, no uso de suas atribuições legais, informa a publicação do seguinte edital:
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 62/2024  – Contratação de empresa especializada para a execução da 2ª fase do Projeto Básico

Porto Alegre, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 220Diário Oficial Nº 241